
 
 

 
 

ZADÁNÍ MATURITNÍ PRÁCE1 
 

Příjmení a jméno žáka: 

Třída: Školní rok: 

Název maturitní práce: 

 

 

Příjmení a jméno vedoucího práce: 

Příjmení a jméno konzultanta (je-li): 

Kontakt na konzultanta (je-li) – email:  tel.: 

Zásady pro vypracování práce (anotace):  

 

anotací se v tomto případě rozumí krátce (klidně v odrážkách) popsat činnosti při realizaci práce,  

slovně popsat co a jak práce řeší apod. V bodech to může vypadat např. takto: 

1. zpracování literární rešerše na téma…(podrobnosti dle tématu a cíle práce) 

2. sestavení experimentální aparatury / analýza primárních pramenů / terénní průzkum (samozřejmě  

    uvést podrobnosti) 

3. Vyhodnocení a analýza zjištěných / naměřených dat / popis zjištěných skutečností  

4. Diskuse výsledků v kontextu dosavadních znalostí / publikovaných zdrojů /… 

 

Cíle práce: 

Cíl (cíle) práce dle metodiky (viz prezentace MP1). Nikdy neuvádějte „seznámit se s problematikou“, 

„sestavit experimentální aparaturu“, „shromáždit dostatek primárních zdrojů“ – to nejsou cíle, ale  

pouze prostředky k dosažení cíle!! 

 

 
1 dle § 15 vyhlášky 177/2009 Sb. 

 

  

 

 

 

  



 
 

 
 

 

Základní literární a další zdroje: 

zde uveďte 2-5 (klidně i více, chcete-li) základních zdrojů, ideálně ne příliš obecných, ale naopak těch 

které budou zásadní při diskusi nebo při tvorbě úvodní rešerše.  

Pokud nevyužijete všechny řádky v tomto (i předchozích) formuláři, nic se neděje.  

 

 

 

 

a) Téma maturitní práce: je dáno názvem a cíli práce; délka obhajoby maturitní práce před zkušební 

maturitní komisí: obhajoba trvá 15 minut, včetně diskuse. 

b) Termín odevzdání maturitní práce: uveďte datum, které bylo stanoveno ŘŠ 

c) Způsob zpracování a pokyny k obsahu a rozsahu maturitní práce: práce je vypracovaná dle pokynů 

v dokumentu Jak napsat MP na G+SOŠ Rokycany. 

d) Kritéria hodnocení maturitní práce: 

• závěrečný posudek vedoucího práce, který „má váhu“ 1/3 celkového hodnocení.     

• závěrečný posudek oponenta práce, který „má váhu“ 1/3 celkového hodnocení. 

• obhajoba maturitní práce je hodnocena maturitní komisí, má váhu 1/3 celkového hodnocení. 

e) požadavek na počet vyhotovení maturitní práce: v elektronické podobě dle pokynů vedení školy. 

 

Datum: 

Podpis žáka: 

Podpis vedoucího: 

Podpis konzultanta (je-li): 

Zadání maturitní práce schváleno dne: 

Podpis ředitele školy: 

 


